Hier. 3. vult & optat. Conuertimini filij

Hier. 4. reuertentes, & sanabo auersiones

Hier. 5. vestras. &c: Si reuerteris Israël, ait

Hier. 6. Dominus, ad me reuertere: si abs-

Hier. 7. tuleris offendicula tua à facie

Hier. 8. mea, non commoueberis. Laua à

Hier. 9. malitia cor tuum Ierusalem, vt

Hier. 10. salua fias: vsquequò morabuntur

Hier. 11. in te cogitationes noxiæ? Ego scio

Hier. 12. cogitationes quas ego cogito su-

per

per vos, ait Dominus; cogitatio-
nes pacis, & non afflictionis, vt
dem vobis finem & patientiam.
Et inuocabitis me, & ibitis, & o-
rabitis me; & ego exaudiam vos.
Quæreritis me, & inuenietis; cùm
quaesieritis me in toto corde ve-
stro, & inueniar à vobis, ait Do-
minus. Idem etiam apud alium
prophetam ait: Conuertimini ad
me in toto corde vestro, in ieu-
nio, & in fletu, & in planctu. Et
scindite corda vestra, & non ve-
stimenta vestra; & conuertimini
ad Dominum Deum vestrum,
quia benignus & misericors est,
patiens & multæ misericordiæ, &
præstabilis super malitia. Verū
enim uero illud semper memi-
nisse oportet, atque valde obser-
uare, attenteque agere, ne ante-
cedentis veniæ fide securi, &
semper

semper expositæ misericordiæ diuinæ expectatione importuna fidentes , numquam quiescamus peruersæ agere , nec benefacere discamus . Non enim huiusmodi diuinæ clementiæ ac misericordiæ vñs , sed abusus hominibus vocabitur . Est quidem æterna ac perpetua Dei misericordia à generatione in generationes ; verum super timentes eum . Et
 Psal. 85. audiam , inquit vates , quid lo-
 " quatur in me Dominus Deus ,
 " quoniam loquetur pacem in ple-
 " bem suam , & super sanctos suos ,
 " & in eos qui conuertuntur ad
 Isa. 30. cor . Et Isaías , Propterea , inquit ,
 „ expectat Dominus , vt misere-
 „ tur vestri . vt misereatur ait ex-
 spectare Dominum , non autem
 vt iij qui expectantur , peccata
 peccatis cumulent , & ad vomi-
 tum

tum subinde redeant ; sed quia pollicitus est misericordiam iis qui ex corde ad se ita conuersi fuerint , vt illum amplius offendere vehementer horreant , & studiosissimè caueant : aliás verò , vt idem Isaías ait , Ideo exaltabitur parcens vobis ; quia Deus iudicij Dominus Deus iudicij est , qui promissam misericordiā nulli opportunè quarenti negat , sed & iis , qui nec recto nec firmo erga ipsum corde sunt , constitutas poenas nō in æternum prorogat , sed certo tempore irrogat . Nullū apud Deum vacuū misericordia tēpus est erga eos qui misericordiam non impediunt ; impediūt autem , qui secundum duritiam suam & impenitens cor thesau-
Rom. 1.
 rizant sibi iram in die iræ . Ad “ quem respiciam , dicit Dominus , Isa. 66 nisi ”

„nisi ad pauperculum & contri-
„tum spiritu, & trementem ser-
„mones meos? ex cæteris enim
qui verè pauperculi, spiritu con-
triti, & sermonum Dei tremen-
tes obseruatores non sunt, sic pro-
nuntiauit:

„Qui immolat bouem, quasi
„qui interficiat virum: qui ma-
„Etat pecus, quasi qui excerebrat
„canem: qui offert oblationem,
„quasi qui sanguinem suillum of-
„ferat: qui recordatur thuris, qua-
„si qui benedicat idolo. Hæc om-
„nia elegerunt in viis suis, & in
„abominationibus suis anima eo-
„rum delectata est. oportet itaque
„eos, qui sese peccatis alligaie-
; Reg. 8 runt (Non est enim homo qui
non peccet, ait Salomon) initam
poenitentiaz viam constanter te-
nere, atque scmetipſos abnegan-
tes,

tes, eum audire & sequi, qui di-
xit: Non qui inceperit, sed qui “
perseuerauerit usque in finem, “
hic saluus erit. oportet verè & ex “
animo in toto corde abrenuntia-“
tionem Satanae, & omnibus ope-
ribus eius, & omnibus pompis e-
ius factam obseruare: aliàs enim,
Hæc dicit Dominus; Numquid, terc. 8.
qui cadit, non resurget? & qui
auersus est, non reuertetur? Qua-
re ergo auersus est populus iste in
Ierusalem auersione contentiosa?
Avectionem contentiosam eam
dicit Deus, qua homines impro-
bam vitæ consuetudinem quam-
quam verbo aut cogitatione dâ-
nauctint, tamen moribus reti-
nent & vrgeant, atque poeniten-
tiam falso professi, oreque ia-
stantes, virtute & officio non
præstant, sibi ipsi mentiti, seque-

H ipsos

114 DICTATVM
iplos fallentes , non Deum , non
Dei ministrum sacerdotem , cui
vitæ correctionem seriò ineun-
dam promiserunt : hoc est quod
per eundem prophetam Deus in-
,, simulat . Apprehenderunt men-
,, daceum , & noluerunt reuerti .
,, Attendi & auscultauit ; nemo
,, quod bonum est loquitur , nul-
,, lus est qui agat poenitentiam su-
,, per peccato suo , dicens : quid
,, feci ? Omnes conuersi sunt ad
,, cursum , quasi equus impetu-
vadens ad prælium . Expe^ctat
quidem Dominus ut misereatur
nostris , & patienter agit , nolens
aliquem perire , sed omnes ad
poenitentiam reuerti . ad poen-
itentiam reuerti ait Apostolus , vt
qui sciret poenitentiam peccato-
ribus necessariam esse , ad Dei
iram placandam , & misericor-
diam .

CHRISTIANVM. 115
diam conciliandam . Non esse
autem infinitam Dei expectatio-
nem , quamquam illius miseri-
cordiam infinitam credamus &
confiteamur , manifestè nobis
Spiritus sanctus ostendit . Deus ^{psal. 7.}
iudex iustus , fortis , & patiens ;
numquid irascitur per singulos
dies ? Nisi conuersi fueritis , gla-
dium suum vibrauit , arcu suum
tetendit , & parauit illum . Et
in eo parauit vasa mortis , sagit-
tas suas ardentibus effecit . Ori-
ginali mundo propter peccatum
vastando ac perdendo certum ad
poenitentiam tempus Deus pre-
scripsit ; s. s. e. Non permanebit ^{Gen. 6.}
spiritus meus in homine in æter-
num , quia caro est : eruntque
dies illius centum viginti anno-
rum . quibus peractis vniuersum
hominum genus diluicio obru-